



Our Ref: 003144/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 05 October 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 21/09/2021.

I note you seek access to the following information:

For the combined total of the 2019/20 and 2020/21 financial years please tell me which automatic camera in your area recorded the most drivers going through red lights? By which I mean which single set of traffic lights in your area had the highest total of offenders for going through a red light in that two year period.

Please state: (a) the location of the traffic lights (b) how many activations the camera/mechanism detected in total of vehicles going through a red light, (c) how many of these activations resulted in a notice of intended prosecution being sent out, and (d) how many activations did not result in a notice of intended prosecution being sent out because the vehicle had a foreign registration number.

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

For the combined total of the 2019/20 and 2020/21 financial years please tell me which automatic camera in your area recorded the most drivers going through red lights? By which I mean which single set of traffic lights in your area had the highest total of offenders for going through a red light in that two year period.

Please state:

(a) the location of the traffic lights

The single set of lights with the most activations is A563 Lubbethorpe Way, junction with B4114 (LW), however there are two cameras at this site.

The single set of lights with one camera is A563 Soar Valley Way, junction with B4114 (SVW).

A response to (b), (c) and (d) for both sites is provided. For Lubbesthorpe Way a combined total for both cameras is shown.

(b) how many activations the camera/mechanism detected in total of vehicles going through a red light

LW – 3941

SVW - 2189

(c) how many of these activations resulted in a notice of intended prosecution being sent out, and

LW – 2104

SVW - 1278

(d) how many activations did not result in a notice of intended prosecution being sent out because the vehicle had a foreign registration number.

LW – 86

SVW - 24

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.